MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
CAMPUS ITACOATIARA

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL

1

Programas Integrais IFAM

EDITAL N° 04 / 2023/IFAM/CAMPUS ITACOATIARA

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS INTEGRAIS 2023

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ITACOATIARA, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, nomeado pela Portaria n° 1.111-GR/IFAM, de 22 de junho de 2023, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando o Decreto Federal nº 7.234, de 19 de julho de 2010,
que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES, a Resolução Nº 13-CONSUP/IFAM
aprovada pelo Conselho Superior do IFAM, em 9 de junho de 2011, que institui a Política de Assistência Estudantil
no âmbito do IFAM, a Portaria nº 611/GR/IFAM, de 19 de abril de 2022, que reedita a Portaria nº 1.000-GR/IFAM,
de 07/10/2011, com alteração no parágrafo único e no inciso II do art. 9º, torna público o RESULTADO FINAL do
Edital de Processo de Seleção de Projetos Integrais do IFAM 2023.

Nº DO
PROTOCOLO

TÍTULO DO PROJETO STATUS
PRAZO PARA

AJUSTES

494/2023 Orientação profissional e de carreira IFAMCITA 2023
Aprovado com

ressalvas
Até 27/07/2023

508/2023
Projeto detox digital: uma rede inclusiva de cuidado em
saúde mental

Aprovado com
ressalvas

Até 27/07/2023

509/2023 Conhecendo técnicas para estudo Aprovado -

510/2023
Monitoria em matemática: um momento de compartilhar
saberes

Aprovado -

512/2023 Monitoria em biologia
Aprovado com

ressalvas
Até 27/07/2023

513/2023
Integrando discentes na organização de eventos do IFAM-
CITA

Aprovado com
ressalvas

Até 27/07/2023

514/2023 Cine Brasil Campus Itacoatiara
Aprovado com

ressalvas
Até 27/07/2023

515/2023 Projeto ciclos de amor
Aprovado com

ressalvas
Até 27/07/2023

516/2023 Projeto segue o ciclo Reprovado -

517/2023
Participação no evento: IX Conedu - Congresso Nacional
de Educação

Aprovado com
ressalvas

Até 27/07/2023

518/2023
O uso da ferramenta Canva para promoção da inclusão
digital no IFAM campus Itacoatiara

Aprovado com
ressalvas

Até 27/07/2023

519/2023
Uso de jogos como metodologia para o ensino da disciplina
de Contabilidade básica e de custos: experiência na
monitoria

Aprovado com
ressalvas

Até 27/07/2023

520/2023
Xadrez nos jogos dos Institutos Federais de Educação,
Ciência e Tecnologia - 2024 e JEI's 2023

Aprovado com
ressalvas

Até 27/07/2023

521/2023
Didática e as formas de linguagem para o aprendizado de
filosofia

Aprovado com
ressalvas

Até 27/07/2023

522/2023
Monitoria nas disciplinas de programação do curso técnico
em manutenção e suporte em informática

Aprovado com
ressalvas

Até 27/07/2023

Itacoatiara (AM), 10 de julho de 2023.

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara
E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br.

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

		2023-07-10T11:32:53-0400
	FRANCINETE SOARES MARTINS:59641037234